
    

 

 

Rotary Opens Opportunities 

2020-21年度 RI会長 

ホルガ－・クナーク氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 原 隆之 

幹  事 平井啓博 

会 計 橋本慎吾 

副会長 石井宏和 

副幹事 畑 弓子 

ＳＡＡ 天満博之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  原 隆之 会長 

●ソ ン グ  「それでこそロータリー」 

●プログラム  プログラム委員会 ゲスト卓話  

●ｹﾞ ｽ  ﾄ  羽田 俊介（はだ しゅんすけ）様 福山市議会議員                         

●ﾋﾞｼﾞﾀｰ   福山北ロータリークラブ 鈴木 晴美 様 職業分類：生命保険 

 

●会長の時間 

 

 会員の皆様、いつも例会に出席して頂きありが

とうございます。本日はビジターに、福山北ロー

タリークラブ鈴木晴美様にお越し頂いております。

職業分類は生命保険になられます。当クラブの雰

囲気を感じて頂き、楽しんで頂ければ幸いです。 

そして、本日のゲストは、福山市議会議員 羽

田俊介様にお越し頂いております。「羽田先生、ご

多忙の中、大変ありがとうございます。」羽田市議

会議員さんは、この度、地元赤坂地区を代表し、

初出馬され見事当選された訳でございます。 

羽田先生は、人々、地域の多様性が尊重され、

協働の精神が根付く自慢のまち「福山」を掲げら

れており、その中でテーマを３つに絞り込んでお

られます。「活力あるまちづくり」「安心して暮ら

せるまちづくり」「豊かさの実感できるまちづく 

り」を元に、地元の発展・寄与に努めて頂ける

事と思っております。 

次に、前回の例会では「海外の世界を知る事～

将来の日本を担う私達が感じるべきものとは～」

と言うテーマでオーストラリア メルボルン大学

医学部２回生高田佳歩様に卓話をして頂きました。

高田様は、世界の共通パスポートと言われる、国

際バカロレアの教育システムに出会い、教育の考

え方を学ばれておられ、「見る・聞く・ふれる事」

の大事さを知りました、「努力すれば今までにない

景色を見る事が出来る」と言う事を言っておら 

れました。国際奉仕委員会の皆様を初め、委員

長の池上さん、お世話をして頂きありがとうござ

いました。 

また、ポールハリスフェローの表彰を８名の

方々が、前回の例会で授与されました。改めまし

て、おめでとうございます。 

それでは、本日のプログラムは、福山市議会議

員 羽田俊介様による「地元地区の将来展望につ

いて」と言うテーマで卓話を行って頂きます。 

次回の例会では、新入会員２名の入会式を予定

致しております。また、今川実行委員長による「IM

について」のクラブ協議会を行います。ご協力ご

出席の程、宜しくお願い致します。以上、会長の

時間を終わります。 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

 なし 

 

2020-21 第 1056 回例会 2020 年 10 月 20 日(火) 



＜配布物＞ 

1. 卓話資料 

 

＜回 覧＞ 

1. 11/10 善行表彰式出欠表 

 

●出席報告 

本日出席率 69.56％  

（出席者 32 名 欠席者 16 名 出席免除者 5 名） 

前回修正出席率 93.61％ 

●委員会報告 

・青少年奉仕委員会（善行表彰について） 

・ゴルフ同好会  （練習について） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

創業創立記念日祝 

熊田祐介さん  

㈱ベッセル     1924/10/ 

岡田祥平さん  

㈱エースシステムズ 1982/10/6  

＜申告スマイル＞ 

◆原 隆之 会長 

 本日は、ゲストに福山市議会議員 羽田俊介様、

又ビジターに福山北ロータリークラブ鈴木晴美

様、福山赤坂ロータリークラブにようこそお越し

下さいました。当クラブの雰囲気を感じ楽しんで

頂ければと思います。又、市議会議員の羽田俊介

先生には、後程『地元地区の将来展望について』

と題して卓話をして頂きます。宜しくお願い致し

ます。 

◆石井 宏和 副会長 

 本日のゲスト、福山市議会議員 羽田俊介様、

ようこそお越し頂きました。卓話宜しくお願い致

します。また、ビジターの福山北ロータリークラ

ブ 鈴木晴美様お越し頂きありがとうございま

す。短い時間ですが、お楽しみください。 

 

◆平井 啓博 幹事 

 本日のゲスト福山市議会議員 羽田俊介様、本

日のビジター福山北ロータリークラブ 鈴木晴

美様、ようこそ福山赤坂ロータリークラブへいら

っしゃいました。短い時間ですが楽しんで下さい。

また、羽田俊介様には本日ゲスト卓話『地元地区

の将来展望について』お話頂きます。どうぞ宜し

くお願い申し上げます。 

◆畑 弓子 副幹事 

 本日のゲスト 福山市議会議員 羽田俊介様、

ご多忙にも関わらずお越し頂きありがとうござ

います。テーマ『地元地区の将来展望について』

と題しての卓話をして頂きます。宜しくお願い致

します。 

◆谷口 宏樹 パスト会長 

 公務の為、欠席させていただきます。申し訳ご

ざいません。羽田市議、卓話を後程拝聴させて頂

きます。楽しみにしております。本日はどうぞ宜

しくお願い致します。 

◆吉元 友浩 会員 

 所用の為、欠席させて頂きます。誠に申し訳ご

ざいません。 

◆馬場 正人 会員 

 所用の為、欠席させて頂きます。誠に申し訳ご

ざいません。 

◆小林 春道 会員 

 所用の為、欠席させて頂きます。誠に申し訳ご

ざいません。 

 

●プログラム 

① ゲスト卓話 

羽田 俊介 福山市議会議員  

 テーマ「地元地区の将来展望について」 



 
 

 
 

※次回例会 

10 月 27 日 12：30～ クラブ協議会「IM につ

いて」 

 


